
Saskaņots________________   Apstiprinu _________________ 

L. Ungure      G. Makovskis 
Rīgas Šaha skolas direktore Nacionālais meistars 

 
2014. gada 28. aprīlī     2014. gada 28. aprīlī 

 

 

     

9. Pasaules čempiona Tigrana Petrosjana 

Vasaras kauss 

 

Nolikums. 

 

 

Mērķi un uzdevumi. 

Godināt 9. Pasaules čempiona Tigrana Petrosjana piemiņu.  

Veicināt jauno šahistu meistarības izaugsmi. 
Spēcīgākajiem jaunajiem šahistiem dot iespēju izpildīt meistarkandidāta normu. 

 

Laiks un vieta. 

2014. gada 18. – 20. jūlijā Rīgas Šaha skolā, Tallinas ielā 6, Rīgā. 

Dalībnieku reģistrācija 18. jūlijā 16.00 – 16.45, atklāšana un 1. kārta 17.00. 
2. kārta 19.15 

19. jūlijā  
3. kārta 11.00 

4. kārta 13.15 

5. kārta 16.00 
20. jūlijā  

6. kārta 11.00 
7. kārta 13.15 

Sacensību noslēgums, apbalvošana 16.00. 

 

Izcīņas kārtība. 

Turnīrs notiek trīs grupās: A, B un C, un ātrspēles turnīrs. Kopējais balvu fonds 1000 
eiro. 

A grupa: turnīrs ar meistarkandidāta normu, uzaicinātie pieaugušie vismaz 

meistarkandidāti, jaunieši dzimuši 1996. gadā un jaunāki vismaz ar 1. sporta klasi un 
divām meistarkandidāta ballēm, ar Elo vai Latvijas reitingu vismaz 1900. 

7 kārtas pēc Šveice sistēmas. 
Laika kontrole 50 min. + 10 sek. par gājienu katram spēlētājam.  

Apbalvošana: naudas balvas, kausi un medaļas. 

 
1. vieta  100 eiro 

2. vieta  70 eiro 
3. vieta  50 eiro 

 
Jaunieši, dzimuši 1996. gadā un jaunāki. 

1. vieta  100 eiro 

2. vieta  70 eiro 
3. vieta  50 eiro 



Dāmas 

1. vieta 70 eiro (ja grupā vismaz 3 dalībnieces). 
 

Seniori 50+ 
1. vieta 70 eiro (ja grupā vismaz 3 dalībnieki). 

 

Seniori 65+ 
1. vieta 70 eiro (ja grupā vismaz 3 dalībnieki). 

 
Viens dalībnieks var saņemt vienu balvu (lielāko). 

Turnīrs notiek ar FIDE reitinga aprēķinu. 

B grupa: jaunieši, dzimuši 1996. gadā un jaunāki vismaz ar 1. sporta klasi. 
7 kārtas pēc Šveices sistēmas. 

Laika kontrole 50 min. + 10 sek. par gājienu katram spēlētājam.  
Apbalvošana: naudas balvas, kausi un medaļas. 

1. vieta  70 eiro 

2. vieta  50 eiro 
3. vieta  30 eiro 

Turnīrs notiek ar Latvijas reitinga aprēķinu. 
 

C grupa: jaunieši, dzimuši 1999. gadā un jaunāki, ar 2. un 3. sporta klasi. 

7 kārtas pēc Šveice sistēmas. 
Laika kontrole 50 min. + 10 sek. par gājienu katram spēlētājam.  

Apbalvošana: kausi, medaļas un suvenīri. Atsevišķa ieskaite 2. un 3. sporta klasēm.  
 

Dalībnieku reģistrācija 18. jūlijā 16.00 – 16.45, atklāšana un 1. kārta 17.00. 

2. kārta 19.15 
19. jūlijā  

3. kārta 11.00 
4. kārta 13.15 

5. kārta 16.00 

20. jūlijā  
6. kārta 11.00 

7. kārta 13.15 
Sacensību noslēgums, apbalvošana 16.00. 

 

Ātrspēles turnīrs A un B turnīru dalībniekiem 20. jūlijā 16.30. 
9 kārtas pēc Šveices sistēmas. 

Laika kontrole 3 min. + 2 sek. katram dalībniekam. 
Turnīrs notiek ar FIDE reitinga aprēķinu. 

Balvu fonds 200 eiro. 

 
Turnīra galvenais tiesnesis NA Verners Putka, tālr. 26756223. 

Turnīra direktors NM Georgijs Makovskis, tālr. 29690373. 
Turnīra direktora vietnieks NM Jānis Daudzvārdis, tālr. 29703764.  

Dalības maksas turnīrā nav. 
 

Obligāta iepriekšēja pieteikšanās turnīram līdz 2014. gada 14. jūlijam, e-pasts 

masterchess@gmail.com, tālr. 29690373. 

Vietu skaits ierobežots! 

mailto:masterchess@gmail.com

